
بلومبرگ:

تحریم های جدید آمریکا علیه ایران 
روی کاغذ می ماند

بلومبرگ با تاکید بر اینکه بازار نفت در زمان حاضر شدیداً 
به هرگونه کاهش عرضه حساس است، نوشت: دولت آمریکا از 
ترس افزایش قیمت نفت تحریم های جدید کنگره علیه نفت 

ایران را اجرا نخواهد کرد.
به گزارش خبرگزاری تسنیم به نقل از بلومبرگ، لایحه ای که 
جو بایدن را مجبور کرده است تحریم ها علیه نفت خام ایران را 
افزایش دهد، در این هفته به قانون تبدیل می شود، اما انتظار نمی رود 
رئیس جمهور آمریکا به این زودی ها از قدرت های جدید خود استفاده 

کند.
این تحریم ها در پایان هفته گذشته از سوی مجلس نمایندگان 
آمریکا به تلافی پاسخ موشکی ایران به رژیم صهیونیستی ارائه شد. 
این نمایندگان روی کاغذ متعهد شده اند دامنه تحریم های صادرات 
نفت خام ایران را با گسترش آن به بنادر، نفتکش ها و پالایشگاه های 

خارجی دخیل در تجارت نفت این کشور، بیشتر کنند.
اما تحلیلگران بازار نفت عقیده دارند بایدن تمایلی به هر 
اقدامی که باعث افزایش قیمت نفت خام یا بنزین شود ندارد. برخی 
متخصصان می گویند بایدن احتمالاً  معافیت هایی برای این تحریم ها 

در نظر می گیرد و آنها را به طور قطعی اجرائی نخواهد کرد.
این شرایط تا حدی مشابه وضعیتی است که دولت بایدن با 
روسیه و حمله این کشور به اوکراین داشت. در این خصوص کاخ 
سفید تحریم هایی علیه روسیه وضع و تلاش کرده است درآمد این 
کشور را محدود کند، اما از طرف دیگر اجازه ادامه صادرات نفت این 
کشور را هم داد تا عرضه جهانی مختل نشود و تورم بیش از پیش 

افزایش پیدا نکند.
 این ملاحظات در سالی لحاظ می شود که انتخابات 
ریاست جمهوری آمریکا در پیش است و آمریکا حتی اجازه ادامه 
صادرات نفت ونزوئلا را با وجود تمدید تحریم ها علیه این کشور داده 

است.
بسیاری عقیده دارند تاجران نفت اهمیتی به این تحریم های 
جدید نمی دهند چون مطمئن هستند که دولت بایدن معافیت هایی 
برای ادامه صادرات نفت ایران معرفی می کند مثل کاری که با 

صادرات نفت روسیه انجام داد.
شورای امنیت ملی کاخ سفید هنوز در مورد این تحریم ها 
اظهارنظری نکرده است. دولت در حال بررسی این قانون است ولی 
انتظار نمی رود تأثیر چندانی بر بازار نفت تا قبل از پاییز داشته باشد.

بازار نفت در زمان حاضر شدیداً به هرگونه کاهش عرضه حساس 
است. قیمت نفت خام برنت در اوایل آوریل از 92 دلار در هر بشکه 
گذشت، یعنی بالاترین رقم طی شش ماه گذشته و این افزایش قیمت 
در بحبوحه تقاضای بالای جهانی و ادامه طرح کاهش تولید اوپک و 

متحدانش صورت گرفت.
تحریم های جدید، نقل و انتقال مالی بین مؤسسات مالی چین و 
ایران را برای خرید نفت این کشور شامل خواهد شد و هدف آن تمام 
بنادر، کشتی ها و پالایشگاه هایی است که در حمل ونقل و فرآوری 

نفت خام ایران مشارکت داشته باشند.

مدیرعامل توانیر:

قیمت برق در سال جاری
 افزایش نمی یابد

سرویس اقتصادی-
مدیرعامل توانیر با اعلام اینکه در سال جاری تعرفه برق 
افزایش نخواهد یافت، گفت: کسانی که مصرف زیر الگو دارند 

برق را با نرخ یارانه ای دریافت می کنند.
به گزارش کیهان، مصطفی رجبی مشهدی در نشستی خبری 
با بیان اینکه 8300 مگاوات برق از ابتدای دولت تاکنون به ظرفیت 
شبکه برق کشور افزوده شده، ادامه داد: صنایع انرژی بر مکلف به 
ساخت ۱0 هزار مگاوات نیروگاه بودند که کمک شایانی به شبکه 
برق می کند. همچنین درخصوص صنایعی که برای تامین برق 
خود اقدامی نکرده اند برنامه های تنظیم شده ای وجود دارد که در 
حال هماهنگی با وزارت صمت هستیم. صنایعی هم که اقدام به 
ساخت نیروگاه کرده اند معاف از برنامه مدیریت مصرف می شوند.

مدیرعامل شرکت توانیر در پاسخ به سؤال خبرنگار ما درخصوص 
سهم بخش خصوصی در تجارت برق هم گفت: برنامه ما این است که 
بخش خصوصی در صادرات و ترانزیت برق مشارکت کند. در گام اول 
افغانستان، پاکستان و ترکیه و عراق با ظرفیت 300 مگاوات امکان 
صادرات وجود دارد. قطعاً این به توسعه سرمایه گذاری تجدیدپذیر ها 
کمک خواهد کرد و بر این اساس تولیدکنندگان برق تجدیدپذیر 
می توانند هشت ماه برق خود را صادر کنند و چهار ماه دیگر برق 
را در تابلو برق عرضه کنند. ضمن اینکه امسال 2۱0 تراوات ساعت 

برق هم از طریق بورس عرضه خواهد شد.
 برنامه های تشویقی مدیریت برق

رجبی در رابطه با برنامه های تشویقی مدیریت برق در زمان اوج 
بار گفت: پاداش صرفه جویی مطابق قبل است و مشترکان می توانند 
با کاهش مصرف پاداش بگیرند. علاوه بر پاداش صرفه جویی که بر 
قبوض اعمال می شد ۴۷ میلیون جایزه نظیر خودرو و لوازم خانگی 

برای مشترکان خانگی خوش مصرف در نظر گرفته شده است.
مدیرعامل توانیر با تاکید بر اینکه قیمت برق در سال جاری 
تغییر پیدا نمی کند، افزود: مشترکانی که بر اساس الگو، مصرف 
برق داشته باشند تعرفه آنها یارانه ای محاسبه می شود و افرادی 
که بیش از الگو، مصرف برق داشته باشند تعرفه آنها به صورت 
پلکانی محاسبه می شود. اگر میزان مصارف از الگو در هر اقلیم 
افزایش یابد میزان تعرفه نیز افزایش می یابد. البته دو و نیم درصد 
مشترکان که تعدادشان کمتر از یک میلیون مشترک است دوبرابر 

الگو مصرف می کنند.
رجبی ادامه داد: بر اساس مصوبه هیئت وزیران، چاه های 
کشاورزی که پنج ساعت مشارکت در مدیریت مصرف داشته باشند، 
۱9 ساعت باقی مانده برق آنها رایگان است. در صورتی که مشارکت 

بیشتر از پنج ساعت باشد پاداش نقدی شامل آنها خواهد شد.
او با اشاره به اینکه هم اکنون تعداد قابل توجهی مرکز استخراج 
رمزارز وجود دارد، ادامه داد: در حال حاضر هشت هزار مرکز 
غیرمجاز رمزارز شناسایی شد و 800 مگاوات معادل مصرف این 
ماینرها بوده و بر اساس قانون جدید ماینرهای توقیفی امحا می شود 
و معادل ۱00 برابر تعرفه های برق جریمه می شوند. موارد مجاز نیز 
بر اساس ضوابط ۱2 شب تا هفت صبح از ماینر ها استفاده کنند و 

اگر از تابلو برق سبز خرید کنند محدودیتی ندارند.
مدیرعامل توانیر در رابطه با تغییر ساعت ادارات از خرداد ماه، 
اضافه کرد: بر اساس مصوبه هیئت وزیران، از ۱۵ خردادماه تغییر 
ساعت کاری را خواهیم داشت و اگر تغییری در این زمینه اتفاق 

بیفتد اطلاع رسانی خواهد شد. 

بانک مرکزی نسبت به سال 1401 انجام داد

رشد 26 درصدی تأمین ارز دارو 
و تجهیزات پزشکی در سال ۱۴۰2

بانک مرکزی در طول سال 140۲ برای واردات دارو و 
تجهیزات پزشکی چهار میلیارد و ۳00 میلیون دلار ارز 
تامین و پرداخت کرد که از رشد ۲۶ درصدی نسبت به سال 

1401 برخوردار بود.
به گزارش روابط عمومی بانک مرکزی، میزان ارز تامین شده 
برای واردات دارو و تجهیزات پزشکی سال ۱۴0۱ حدود سه میلیارد 
و ۴00 میلیون دلار بود که این رقم از ابتدای فروردین تا پایان 
اسفند ۱۴02 به بیش از چهار میلیارد و 300 میلیون دلار رسید. 
بنابراین، تامین ارز سال ۱۴02 بانک مرکزی برای واردات دارو و 
تجهیزات پزشکی در مقایسه با سال گذشته آن )۱۴0۱( از رشد 

2۶ درصدی برخوردار بوده است.
بر اساس این گزارش، بانک مرکزی از ابتدای فروردین تا سوم 
اردیبهشت ۱۴03 نیز بیش از سه میلیارد و ۱۴3 میلیون دلار ارز 
برای چهار گروه کالاهای اساسی و دارو، تجاری و بازرگانی، واردات 
در مقابل صادرات و خدمات تامین کرده است. کالاهای تجاری و 
بازرگانی نیز با یک میلیارد و 8۵۴ میلیون دلار بیشترین حجم را 

با میانگین نرخ ۴۱ هزار تومان به خود اختصاص داده است. 
کالاهای اساسی و دارو با ۶3۶ میلیون دلار در رتبه بعدی 
قرار دارد که ۵۶۱ میلیون دلار از این گروه به کالاهای اساسی و 
کشاورزی شامل گندم، دانه های روغنی و نهاده های دامی و ۷۵ 
میلیون دلار دیگر نیز به دارو، مواد اولیه دارو و تجهیزات پزشکی 

تخصیص داده شد.
گفتنی است، رئیس  مجلس در پاسخ به تذکر دربارۀ مشکلات 
توزیع دارو گفت: »بعد از بررسی ها و جلسات برگزار شده دربارۀ 
دارو، شخص بنده نیز جلسه جداگانه ای با بانک مرکزی و وزارت 
بهداشت داشتم. براساس گزارش جمع بندی نظارتی کمیسیون 
بهداشت از این جلسه، سه دستگاه سازمان برنامه، بانک مرکزی و 
وزارت بهداشت در این  باره مسئول هستند. قطعاً بانک مرکزی در 

واگذاری ارز در اواخر بهار و ابتدای تابستان تأخیر داشته است.«
این در حالی است که بانک مرکزی در سال گذشته با تامین 
تمام ارز مورد نیاز کشور، ثبات اقتصادی ۱0 ماهه را رقم زد که در 

سال های اخیر بی سابقه بود.

مهلت 7 روزه سکوهای فروش اینترنتی
 برای اتصال به سامانه املاک

مدیرکل دفتر اقتصاد مسکن وزارت راه و شهرسازی از 
فرصت هفت روزه به سکوهای اینترنتی درج آگهی فروش 
و اجاره ملک، جهت اتصال به سامانه ملی املاک و اسکان 

خبر داد.
ابوالفضل نوروزی در گفت وگو با خبرگزاری فارس درخصوص 
آخرین طرح های دولت برای ساماندهی بازار اجاره مسکن گفت: 
سامانه املاک و اسکان قرار است از طریق اتصال کدپستی و 
کدملی اطلاعات لازم برای سیاست گذاری آگاهانه در حوزه 
مسکن جمع آوری شود. یکی از این دستگاه های همکاری کننده، 
شهرداری است که در قانون وظایفی برایش تعریف شده تا در 
فرآیند شناسایی خانه های خالی و معرفی آن ها به سامانه املاک 

و اسکان همکاری کند.
مدیرکل دفتر اقتصاد مسکن وزارت راه و شهرسازی ادامه داد: 
دیوار، شیپور و باقی سکوهایی که درخصوص انتشار آگهی اینترنتی 
املاک کار می کنند بعضا به بستری برای سوءاستفاده دلالان و 
سوداگران تبدیل شده اند. به این طریق که بعضا آگهی های جعلی 
با قیمت های بالا برای ملکی درج  می کنند که اصلا وجود خارجی 
ندارد که این اقدام منتج به برهم خوردن بازار مسکن و قیمت سازی 

در این بازار می شود.
نوروزی گفت: به همین خاطر مقرر شد تا هر ملکی که می خواهد 
در سامانه و سکوهای اینترنتی آگهی شود، ابتدا هویت مالک و 
کدپستی آن ملک احراز شود تا مشخص شود در سامانه املاک 
و اسکان ثبت شده است یا خیر. این اقدام اکنون ممکن است. به 
این ترتیب از این پس آگهی هایی که اطلاعات آن در سامانه املاک 
موجود است؛ علامت گذاری خواهند شد و زمینه برای فعالیت های 

سوداگرانه دلالان در این عرضه محدود می گردد. 
او تاکید کرد: برای تحقق این امر اگر تا هفته بعد سکوهای 
باقی مانده به سامانه املاک وصل نشوند و ترتیبات فوق را رعایت 
نکنند، بخش آگهی ملکی آن ها با مجوز شورای عالی امنیت و سایر 

مراجع ذی صلاح مسدود خواهد شد.

اقتصادی

گزارش بانک جهانی از کاهش ۳7 درصدی فقر در ایران طی ۲ سال اخیر

روزنامه اعتماد سال 1400: دهه 90 
دهه سوخته اقتصاد ایران است 

صفحه ۴
چهارشنبه ۵ اردیبهشت ۱۴۰۳
۱۵ شوال ۱۴۴۵ - شماره ۲۳۵۶۲

ادامه از صفحه ۶

پژو  خودرو  سبز  برگ 
پارس مدل 89 به شماره 
1 1 ن   3 7 1 می  نتظا  ا
ایران 41 به شماره موتور 
12488181371 و شماره 
مفقود   ۶۶4159 شاسی 
گردیده از درجه اعتبار ساقط 

است.

برگ سبز خودرو سواری پژو 
 پارس به شماره پلاک 323 ج 35

ایران 14 به رنگ سفید روغنی 
موتور  شماره  و  مدل 1390 
12490101۶10 و شماره شاسی 
NAAN21CA۶BK459727 مفقود 
شده و از درجه اعتبار ساقط 

می باشد.

خودرو  )کارخانه(  کمپانی  سند 
تیپ   MVM سیستم  ی  ر ا سو
به   1 3 9 9 ل  مد  X2 2 - AT

رنگ قرمز متالیک شماره موتور 
MVMD4G15BAGL017201 و شماره 
 NATFBABW0L1015714 شاسی 
شماره پلاک 897 ط 97- ایران 84 
به نام کیانا فولادی مفقود گردیده و 
از درجه اعتبار ساقط است. بندرعباس

مشخصات  کارت  و  سبز  برگ 
 NEW 315 MVM خودرو سواری
 72 و   79۶ پلاک  شماره  به 
ایران 24 به رنگ سفید روغنی 
موتور  شماره  و  مدل 1394 
MVM477FJAF040071 و شماره 
 NATFBAKDXF1009759 شاسی 
مفقود شده و از درجه اعتبار 

ساقط می باشد.

آگهی های مفقودی

مدیرعامل شرکت صنایع آهن و فولاد سرمد ابرکوه 
گفت: همگام با مسیر توسعه پایدار و در ادامه 
موفقیت های چشمگیر مجموعه در سال گذشته، 
اجرای برنامه ها، طرح ها و پروژه های متنوعی را 
در سال 140۳ هدف گذاری کرده ایم که از جمله 
می توان به آغاز عملیات احداث نیروگاه خورشیدی 
در اردیبهشت ماه، افتتاح رسمی کارخانه کلاف سازی 
با ظرفیت تولید سالیانه 4۵0 هزار تن کلاف فولادی 
تا خرداد ماه، آغاز عملیات اجرائی لوله گذاری خط 

انتقال آب خلیج فارس در تیر ماه اشاره کرد.
علیرضا رحیم درخصوص اهم برنامه های شرکت صنایع آهن 
و فولاد سرمد ابرکوه در سال ۱۴03، بیان کرد: بهره برداری 
و افتتاح رسمی کارخانه کلاف سازی با ظرفیت تولید سالیانه 
۴۵0 هزار تن کلاف فولادی تا خرداد ماه امسال، یکی از 
مهم ترین برنامه های ما در سال »جهش تولید با مشارکت 
مردم« است. نخستین تست عملیاتی خط تولید پروژه 
کلاف سازی مجموعه در حالی در اسفند ماه سال گذشته 
با موفقیت انجام شد که عملیات احداث این کارخانه با 
هدف تولید کلاف فولادی آجدار و ساده از سایز ۵.۵ تا ۱۶ 
میلی متر در سال ۱39۶، آغاز و به دلیل تشدید تحریم ها 
علیه کشور به مدت چهار سال متوقف شده بود، اما با 
خریداری بخشی از تجهیزات و ماشین آلات خارجی مورد 
نیاز، عملیات تکمیل و راه اندازی آن در تیر ماه ۱۴00 از 
سرگرفته شد و به طور رسمی در کمتر از دو ماه آینده 

افتتاح خواهد شد.
وی در همین راستا ادامه داد: علاوه براین، ما دو پروژه 
احداث کارخانه فولادسازی با ظرفیت تولید ۶00 هزار تن 
شمش فولادی و احداث کارخانه احیا مستقیم با ظرفیت 
تولید یک میلیون و 200 هزار تن آهن اسفنجی را در دست 
اقدام داریم که هم اکنون پیشرفت فیزیکی آن ها به بیش از 
۶0 و ۴0 درصد رسیده است و در تلاش هستیم یکی از 
این دو پروژه را در نیمه ابتدائی سال آینده به بهره برداری 
برسانیم. مجموع سرمایه گذاری این سه پروژه، بیش از 300 
میلیون یورو برآورد شده است که اشتغال زایی بالغ بر یک 
هزار نفری را به همراه خواهند داشت و منجر به توسعه و 

پیشرفت اقتصادی در سطح منطقه و کشور خواهند شد.
توسعه زیرساخت ها در فولاد سرمد ابرکوه

مدیرعامل شرکت صنایع آهن و فولاد سرمد ابرکوه با 
اشاره به آغاز عملیات پروژه احداث نیروگاه خورشیدی در 
محل کارخانه در اردیبهشت ماه سال جاری، تصریح کرد: 
بر اساس ماده ۱۶ قانون جهش تولید دانش بنیان، صنایع 
مختلف با میزان مصرف برق بیشتر از یک مگاوات موظف  
هستند معادل یک درصد از برق مورد نیاز سالانه خود را 
از طریق نیروگاه های تجدیدپذیر تامین کنند. از این رو 
تصمیم گرفتیم نسبت به احداث نیروگاه خورشیدی در 
محل کارخانه اقدام کنیم که آغاز عملیات آن در اردیبهشت 
ماه امسال برگزار خواهد شد و این پروژه تا پایان سال جاری 

به بهره برداری خواهد رسید.
رحیم در ادامه به آغاز عملیات اجرائی لوله گذاری خط انتقال 
آب خلیج فارس به شرکت صنایع آهن و فولاد سرمد ابرکوه 
در تیر ماه امسال اشاره کرد و افزود: کلنگ زنی پروژه خط 
انتقال آب خلیج فارس به طول 8۶0 کیلومتر با هدف تامین 
سالیانه پنج میلیون متر مکعب آب مورد نیاز مجموعه طی 
یک بازه زمانی 30 ساله در آذر ماه سال گذشته انجام شد و 
پیش بینی ما این است که از این محل، امکان توسعه تا دو 
برابر ظرفیت کنونی وجود دارد تا آب سایر صنایع فعال تا 

شعاع ۱00 کیلومتری کارخانه تامین شود.
تسریع در اجرای پروژه های توسعه با مشارکت مردم

رحیم با بیان اینکه به دنبال »افزایش سرمایه و بورسی 
شدن« شرکت صنایع آهن و فولاد سرمد ابرکوه در سال 

۱۴03 هستیم، عنوان کرد: در اواسط اسفند ماه سال 
گذشته، با مجوز سازمان بورس و اوراق بهادار اقدام به عرضه 
عمومی یک هزار و ۵00 میلیارد تومان صکوک اجاره با 
نمادهای »صرمد ۶۱2«، »صرمد 0۶2« و »صرمد ۶2« 
کردیم که خوشبختانه با استقبال چشمگیری همراه شد. 
از این رو در سال جاری نیز مجددا برنامه عرضه عمومی 
صکوک اجاره را در دستور کار خود قرار داده ایم و با توجه 
به پروژه های متنوعی که در دست اقدام داریم، پیش بینی 
می کنیم این مهم با موفقیت صورت پذیرد. در عین حال 
با هدف استفاده از ظرفیتهای مردم در توسعه پروژه ها 
موضوع بورسی شدن شرکت در سال جاری به عنوان یکی 

از برنامه های اصلی شرکت می باشد.
مدیرعامل شرکت صنایع آهن و فولاد سرمد ابرکوه در 
پاسخ به سؤالی درخصوص موفقیت های این شرکت در 
عرصه تولید و فروش میلگرد در سال گذشته، اظهار داشت: 
در اسفند ماه سال گذشته، برای نخستین بار ما موفق به 
تحقق ظرفیت اسمی مجموعه به میزان ۴۵0 هزار تن انواع 
میلگرد آجدار شدیم؛ ضمن اینکه رکورد تولید روزانه به 
میزان دو هزار و ۱38 تن و رکورد تولید ماهانه به میزان 
۴۷ هزار و ۶23 تن را در دی ماه سال گذشته به ثبت 

رساندیم.
همچنین به واسطه عملکرد موفق خود در زمینه های 
عرضه و فروش میلگرد، در بیست و ششمین همایش 
رتبه بندی شرکت های برتر ایران »IMI-۱00«که در 
بهمن ماه سال گذشته برگزار شد، به رتبه ۱23 در میان 
۵00 شرکت حاضر و رتبه 2۵ در بخش صنعت دست 

پیدا کردیم.
عمل به مسئولیت های اجتماعی با احداث مدرسه

رحیم در پایان ضمن اشاره به اهمیت اجرای مسئولیت های 
اجتماعی توسط صنایع مختلف، از برنامه ریزی های لازم 
برای ساخت مدرسه در شهرستان ابرکوه توسط شرکت 
صنایع آهن و فولاد سرمد ابرکوه در سال ۱۴03 خبر داد و 
از افتتاح مرکز MRI شهرستان ابرکوه به همت این شرکت 
در دی ماه سال گذشته، به عنوان یکی از اقدامات شاخص 

در حوزه مسئولیت های اجتماعی نام برد.

علیرضا رحیم در تشریح اهم پروژه های شرکت آهن و فولاد سرمد ابرکوه در سال 140۳ عنوان کرد؛
افتتاح رسمی پروژه کلاف سازی 

و آغاز عملیات نیروگاه خورشیدی تا خرداد ماه ۱۴۰۳

بدينوسيله باطلاع كليه اعضا و سهامداران تعاونی می رساند مجمع عمومی عادی 
)نوبت اول( اين تعاونی در روز پنج شنبه مورخ 1403/2/20 رأس ساعت 10 صبح در 

محل پرند - فاز 6- بلوار كوه نور مسجد امام صادق)ع( برگزار می گردد. 
دستور جلسه: 

1- استماع گزارش عملکرد از سوی هيئت تصفيه
2- ارائه گزارش اجرايی و مالی و تصويب صورت های مالی از سال 1398 لغايت 

پايان سال 1402.
3- تمديد مدت ماموريت )دو سال( اعضا و ناظر هيئت تصفيه.

)اعضاء هيئت تصفيه: آقايان سهراب انصاری، عليرضا يعقوب وند، احمد قربانی 
مرغملکی( )ناظر: آقای مهدی كاظمی(

توضیحات:
- همراه داشتن اصل مدارک شناسايی معتبر جهت حضور در جلسه الزامی می باشد.

- بموجب ماده 19 آيين نامه نحوه تشکيل مجامع عمومی جهت ارائه وكالت به غير 
)برای هر عضو نهايت تا سه نفر(- غير عضو يک نفر( وكيل و موكل می بايست 
حداكثر تا 24 ساعت قبل از تاريخ برگزاری مجمع به دفتر هيئت واقع در پروژه 
مراجعه و نسبت به تکميل فرم وكالت اقدام و يا از طريق دفاتر رسمی نسبت به 

اعطای وكالت اقدام نمايند.
- افرادی كه دارای وكالت ثبتی می باشند می بايست در متن وكالت نامه »حق حضور 

در مجامع« حتماً قيد و در روز مجمع اصل آن را همراه داشته باشند.
هیئت تصفیه تعاونی مسکن مهر ۲ منطقه ۵ تهران

آگهی دعوت به جلسه مجمع عمومی عادی )نوبت اول( 
تعاونی مسکن مهر ۲ منطقه ۵ تهران )در حال تصفیه( 

بشماره ثبت ۳۲۱۴۴۵ شناسه ملی ۱۰۱۰۳۶۰۵۸۳۷

بدينوسيله باطلاع كليه اعضا و سهامداران تعاونی می رساند مجمع عمومی فوق العاده 
)نوبت اول( اين تعاونی در روز پنج شنبه مورخ 1403/2/20 رأس ساعت 11 صبح در 

محل پرند- فاز 6- بلوار كوه نور مسجد امام صادق)ع( برگزار می گردد. 
دستور جلسه: 1- تغيير آدرس شركت

توضیحات: 
-همراه داشتن اصل مدارک شناسايی معتبر جهت حضور در جلسه الزامی می باشد. 
- بموجب ماده 19 آيين نامه نحوه تشکيل مجامع عمومی جهت ارائه و كالت به 
غير )برای هر عضو نهايت تا سه نفر- غير عضو يک نفر( وكيل و موكل می بايست 
حداكثر تا 72 ساعت قبل از تاريخ برگزاری مجمع به دفتر هيئت واقع در پروژه 
مراجعه و نسبت به تکميل فرم وكالت اقدام و يا از طريق دفاتر رسمی نسبت به 

اعطای وكالت اقدام نمايند. 
- افرادی كه دارای وكالت ثبتی می باشند، می بايست در متن وكالت نامه »حق 

حضور در مجامع« حتماً قيد و در روز مجمع اصل آن را همراه داشته باشند. 
هیئت تصفیه تعاونی مسکن مهر ۲ منطقه ۵ تهران

آگهی دعوت به جلسه مجمع عمومی فوق العاده )نوبت اول( 
تعاونی مسکن مهر ۲ منطقه ۵ تهران )در حال تصفیه( 

بشماره ثبت ۳۲۱۴۴۵ شناسه ملی ۱۰۱۰۳۶۰۵۸۳۷

همزمان با سفر رئیس جمهور و وزیر نیرو به 
سریلانکا، پروژه چندمنظوره صنعت آب به عنوان یکی 
از بزرگ ترین پروژه های حوزه صادرات خدمات فنی و 
مهندسی ایران در زمینه های سدسازی، انتقال آب و 

تولید برق افتتاح می شود.
به گزارش وزارت نیرو، پروژه چندمنظوره »اومااویا« کشور 
سریلانکا به عنوان یکی از بزرگ ترین پروژه های حوزه صادرات 
خدمات فنی و مهندسی ایران در زمینه های سدسازی، انتقال 
آب و تولید برق، امروز چهارشنبه در سفر سیدابراهیم رئیسی، 
رئیس جمهور و علی اکبر محرابیان، وزیر نیرو به کشور سریلانکا 

افتتاح می شود.
پروژه اومااویا در 230 کیلومتری شرق »کلمبو« پایتخت 
کشور سریلانکا به اجرا درآمده است. با افتتاح این پروژه 

ظرفیت آب مازاد رودخانه های استان »اووا« )Uva( برای 
توسعه کشاورزی منطقه کم آب مورد بهره برداری قرار می گیرد 
و همزمان ظرفیت تولید ۱20 مگاوات برق عملیاتی می شود.

تولید 290 گیگاوات ساعت انرژی در سال، تامین آب مورد 
نیاز پنج هزار هکتار از اراضی کشاورزی منطقه خشک جنوب 
شرقی سریلانکا و انتقال ۱۴۵ میلیون مترمکعب آب از منطقه 
پُرباران به مناطق خشک، از جمله اهداف این پروژه است که 
توسط شرکت فراب و به همت متخصصان و مهندسان ایرانی 
در کشور سریلانکا اجرا شده و با حضور مقامات دو کشور ایران 

و سریلانکا به صورت رسمی افتتاح می شود.
ارزش پروژه اومااویا ۵30 میلیون دلار است که توسط 
دولت سریلانکا تامین و به شرکت »فراب« پرداخت شده 
است. شرکت فراب به عنوان پیمانکار نمونه EPC در زمینه 

تونل سازی، ساختمان، برق، مکانیک و هیدرومکانیک 
ایران، مسئولیت طراحی، تامین، ساخت و راه اندازی پروژه 
چندمنظوره اومااویا را که از بزرگ ترین و فنی ترین پروژه های 
صدور خدمات فنی و مهندسی شرکت های ایرانی به شمار 

می رود، به عهده داشته است.
همزمان با اجرای این مگاپروژه ۱3 مقاله پروژه چندمنظوره 
اومااویا در کنگره های جهانی تونل در سال های 20۱۶ در 
آمریکا؛ 20۱۷ در نروژ؛ 20۱9 در ایتالیا و 2020 در مالزی، 
چاپ و ارائه شده است. همچنین ۱۱ مقاله نیز در بخش های 
مختلف در کنگره جهانی تونل 2022 در کشور دانمارک 

پذیرش شده  است.
طراحی و ساخت شفت عمودی زیرزمینی که در این 
پروژه به اجرا درآمده است، جزو عمیق ترین شفت های عمودی 

زیرزمینی است که برای نخستین  بار در نیروگاه های آبی توسط 
یک شرکت ایرانی ساخته شده است. ارتفاع این شفت بیش 
از ۶۱8 متر بوده و حفاری آن به روشی نوین و کاملًا مکانیزه 

و بدون دسترسی میانی انجام شده است.
در اوج فعالیت های اجرائی این پروژه یک هزار و 800 نفر 
مشغول به فعالیت بوده اند که ۴00 نفر آن متخصصان ایرانی 
و یک هزار و 3۷0 نفر از کشور سریلانکا و دیگر نفرات از سایر 

کشورها بوده اند.
نکته اینکه شرکت پیمانکار ایرانی در روند اجرای پروژه 
ضمن توجه به امر مسئولیت اجتماعی، دست به فعالیت های 
داوطلبانه و خیریه نیز مانند ساخت جاده دسترسی و تامین 
آب برای مردم محلی سریلانکا زد و در همین راستا نشان عالی 

مسئولیت اجتماعی را در سال ۱۴0۱ دریافت کرد.

امروز با حضور سیدابراهیم رئیسی افتتاح می شود

مگاپروژه سد و نیروگاه »اومااویا«
هنر مهندسان ایرانی در سریلانکا

رونق دیپلماسی انرژی در دولت سیزدهم رقم زد

طلسم شکنی تجارت گازی ایران و پاکستان پس از 1۵ سال
سرویس اقتصادی -

در 1۵ سالی که از امضای قرارداد صادرات گاز ایران 
به پاکستان گذشته هیچ زمانی مثل اکنون، مقامات 
پاکستان با توجه به دیپلماسی فعال انرژی دولت و با 
وجود سنگ اندازی های آمریکا، نسبت به رفع موانع 

اجرائی شدن این قرارداد، مصمم نبوده اند.
به گزارش کیهان، تصمیم به احداث خط لوله گاز ایران 
را به پاکستان و هندوستان در سال ۱990 مطرح و قرار شد 
 این خط لوله منتقل کند که پیام  صلح در شبه قاره باشد. 
بر اساس توافق اولیه، قرار بود خط لوله 2۷00 کیلومتری، گاز 
صادراتی ایران را از مسیر پاکستان به هند منتقل کند که به 
دلایلی هند از این قرارداد کنار کشید. نهایتا قرارداد صادرات 
گاز ایران به پاکستان خردادماه ۱388 به امضای رؤسای  

جمهوری دو کشور رسید.
بعد از آن در سپتامبر 20۱2 برابر با شهریور ۱39۱ عملیات 
اجرائی معاهده آغاز شد و رؤسای جمهور وقت ایران و پاکستان 
توافق کردند که در این زمینه همکاری داشته باشند. بر اساس 
عملیات اجرائی معاهده، پیش بینی شده بود که پاکستان نیز 
خط لوله خود را طی 22 ماه تا مرز ایران بکشد و هریک از 
طرفین که در مهلت مقرر یعنی3۱ دسامبر 20۱۴ برابر با آذر 
93 به تعهدهای خود عمل نکند، باید بابت هر روز تأخیر، مبلغ 

مشخصی به طرف مقابل جریمه پرداخت کند. 
در یک دهه ای که از اجرای قرارداد صادرات گاز 

ایران به پاکستان گذشته هیچ زمانی مثل اکنون، مقامات 
پاکستان با توجه به دیپلماسی فعال انرژی دولت و با وجود 
سنگ اندازی های آمریکا، نسبت به رفع موانع اجرائی شدن این 

قرارداد، مصمم نبوده اند.
 پایان ۱5 سال انتظار

به گزارش تسنیم، در چارچوب دیپلماسی فعال دولت، 
دوماه پیش بود که وزارت نفت و منابع طبیعی پاکستان با 
صدور بیانیه ای اعلام کرد که کمیته انرژی کابینه پاکستان 
با آغاز کار برای احداث خط لوله از مرز مشترک پاکستان 
تا بندر گوادر موافقت کرده است. در این بیانه آمده بود: با 
توجه به کمیته نظارتی که در سپتامبر سال گذشته از سوی 
نخست وزیر پاکستان برای بررسی توصیه وزرای مربوط درباره 
خط لوله گاز ایران و پاکستان تشکیل شده بود، کمیته انرژی 
کابینه توصیه های دریافت از سوی کمیته نظارتی را تایید و به 
موجب آن در مرحله نخست، کار بر روی احداث 80 کیلومتر 

خط لوله گاز از مرز پاکستان تا بندر گوادر آغاز خواهد شد.
حال در خلال سفر رئیس جمهوری ایران به پاکستان، 
جواد اوجی، وزیر نفت ایران با همتای پاکستانی خود نشست 
مشترکی برگزار کرد که طبق اعلام وزارت نفت، دو طرف در 
این دیدار بر تحکیم روابط دو کشور به ویژه در بخش انرژی و 
نفت و گاز تأکید کردند و توسعه همکاری های دوجانبه در حوزه 
انرژی و صدور خدمات فنی و مهندسی از مهم ترین محورهای 

مذاکرات وزیران نفت ایران و پاکستان بود.

اگرچه وزارت نفت ایران از جزئیات مذاکرات صورت 
گرفته در این جلسه خبری منتشر نکرده، اما بررسی ها نشان 
می دهد که آغاز تجارت گازی دو کشور مورد واکاوی دو طرف 

قرار گرفته است.
به نظر می رسد از این سفر و جلساتی که در خلال آن برگزار 
شده، می توان طلسم شکنی آغاز تجارت گازی دو کشور را پس 
از حدود ۱۵ سال انتظار داشت؛ البته این مهم بستگی به قدرت 
چانه زنی دو طرف و اهتمام مسئولان دو کشور برای رفع موانع 
خواهد داشت و مقامات پاکستان باید در عمل نشان دهند که 
سیاست یک بام و دوهوای گذشته در مورد تعلیق خرید گاز از 

ایران را زیر سایه همراهی با آمریکا کنار گذاشته اند.
 تحکیم روابط دو کشور در بخش انرژی

به گزارش شانا، جواد اوجی، وزیر نفت روز دوشنبه )سوم 
اردیبهشت ( در حاشیه سفر رئیس جمهوری، به اسلام آباد، با 
بیان اینکه طرف پاکستانی مشتاق است هرچه زودتر تزریق 
گاز به خط لوله آی پی انجام شود، گفت: پاکستان برای تسریع 
در این کار در حال تنظیم قرارداد با شرکت های مختلف است.

وی افزود: با اقدام هایی که انجام خواهد شد، امیدواریم 
طبق قرارداد بین المللی که بین ایران و پاکستان امضا شده 
است، در دوران فعالیت دولت سیزدهم شاهد صادرات گاز به 

پاکستان باشیم.
وزیر نفت که به همراه رئیس جمهوری به پاکستان سفر 
کرده است با مصدق مسعود ملک، وزیر نفت پاکستان، دیدار و 

گفت وگو کرد. تحکیم روابط دو کشور به ویژه در بخش انرژی و 
نفت و گاز از مهم ترین محورهای مورد تأکید در این دیدار بود.

توسعه همکاری های دوجانبه در حوزه انرژی و صدور 
خدمات فنی و مهندسی نیز از محورهای مذاکرات وزیران 
نفت ایران و پاکستان به  شمار می آید. وزیر نفت پاکستان هم 
پس از این ملاقات در گفت وگویی با اشاره به اینکه فرصت هایی 
خیره کننده بین دو کشور برای تعمیق همکاری های تجاری و 
اقتصادی وجود دارد، گفت: مرحله نخست مذاکرات ما مرتبط 
با همه محورها برگزار شد و ما این روند را در مراحل بعدی 
ادامه خواهیم داد. ایران و پاکستان به همکاری برای رفاه منطقه 

و تأمین منافع ملت های یکدیگر ادامه می دهند.
منافع توسعه روابط بین المللی گازی

»حمیدرضا عراقی«، مدیرعامل سابق شرکت ملی گاز در 
این رابطه به ایسنا گفت: هرچه ایران بتواند با همسایگان از 
نظر تبادل گاز، واردات و صادرات رابطه برقرار کند هم از نظر 
امنیت ملی و هم از نظر اقتصادی مزایای زیادی دارد اما اینکه 
چه زمانی این مسئله محقق شود، میزان خسارت چقدر باشد 

بستگی به مذاکراتی دارد که بین دو طرف صورت می گیرد.
وی با تاکید بر اینکه ایران پتانسیل بالایی در حوزه 
مهندسی دارد و هیچ مشکلی در این حوزه وجود ندارد، تصریح 
کرد: از نظر ظرفیت با توجه به کمبود گازی که در داخل 
کشور داریم باید اقداماتی صورت بگیرد تا بتوانیم صادرات را 

در اولویت قرار دهیم.

جدول نرخ سکه ، ارز و بورس
قیمت بازار )به تومان(نوع سکه

۴2/۴00/000سکه تمام طرح جدید
39/۵00/000سکه تمام طرح قدیم

2۵/000/000نیم سکه
۱۵/000/000ربع سکه

۶/900/000گرمی
3/۵۵۶/000هر گرم طلای ۱8 عیار

نوع ارز
۴2/000دلار )توافقی(
۴۴/۱3۵یورو )توافقی(

۵۱/920پوند
۱/290لیر ترکیه

۱۱/۴۱0درهم امارات
32/020هزار دینار عراق

بورس
2/303/382شاخص کل بورس تهران

۷۶8/9۱0شاخص هموزن

روزنامه اعتماد تصریح 
کرد از سال 1۳9۶ تا 1۳98 
فقر  نرخ  10 درصدی  افزایش 
به معنی افزایش حدود هشت 
فقرا  تعداد  به  نفر  میلیون 
در کشور است و در طول 
چهار سال اخیر ماندگار بوده 
دهه  اقتصادی  فجایع  است. 
90 به دهه سوخته اقتصاد 
ایران نام گرفته است و این 
به  روزنامه هم در سال 1400 
آن اذعان کرده بود اما اکنون 
 گزارش بانک جهانی از کاهش 
۳7 درصدی فقر مطلق در 
دو سال اخیر را به فراموشی 

سپرده است.
در  اخیرا  اعتماد  روزنامه 
گزارشی مدعی شده،  نرخ فقر 
در ایران از ابتدای دهه 90 تا 
سال ۱39۶ روند ثابتی داشته 
است اما از سال ۱39۶ تا ۱398 
حدود ۱0 درصد افزایش یافته و 
از سطح 20 درصد به 30 درصد 
رسیده است. افزایش ۱0 درصدی 
نرخ فقر به معنی افزایش حدود 
هشت میلیون نفر به تعداد فقرا 

در کشور است.
این روزنامه ادعا کرد که بعد از 

سال ۱39۶ حدود ۵0 درصد نسبت 
به گذشته به جمعیت فقرای کشور 
افزوده شده و همواره در حدود 
سطح 30 درصد باقی مانده است. 
منطقه ماندگاری فقر در سطح 
30 درصد در چهار سال اخیر 
در شرایطی است که بودجه های 
دولتی سالانه هزینه هایی را برای 
مقابله با فقر اختصاص می دهند 
اما میزان و راهبرد هزینه ها، 
تکافوی حجم فقر موجود در 
جامعه را نمی دهد. در نتیجه 
سیاست های حمایتی در بودجه 
به تنهائی قادر به کاهش نرخ 
 فقر ماندگار در ناحیه قرمز رنگ 

نیستند.
در جواب این ادعای اعتماد 
یادآوری این نکته ضروری است 
که همین روزنامه اعتماد در 22 
مهر ۱۴00 تیتر یک خود را 
دهه سوخته اقتصاد ایران، نهاد 
و نوشت: »پر بیراه نیست اگر 
کارشناسان به دهه نود، لقب 
بدترین دهه تاریخي اقتصاد ایران 

را دادند.«
مروری بر وضعیت اقتصاد تعطیل ایران 

در دهه 9۰
هر چند که اعتماد، تحریم 

را دلیل وضعیت اقتصادی دهه 
90 دانسته اما ایران در طول ۴۵ 
سال اخیر همواره تحریم بوده 
اما در دهه های قبل و دو سال 
و نیم اخیر چون کشور به امید 
کدخدا ننشست و آب خوردن 
مردم معطل برجام نشد، وضعیت 
اسفبار دهه 90 شکل نگرفت. در 
دهه 90 رشد اقتصادی نزدیک 
صفر، تورم های سنگین، بازگشت 
کشور به دهه ۶0 از لحاظ قطع 
مکرر برق و تشکیل صف ارزاق، از 
دسترس خارج شدن خرید مسکن 
برای طبقات متوسط و ضعیف 
جامعه با جهش ۱0 برابری قیمت، 
سرمایه گذاري منفي چهار و هفت 
دهم درصد )با استناد به گزارش 
اقتصادي  بررسي هاي  معاونت 
اتاق بازرگاني( و... که یادآوری 

آن موجب ملال همگانی است.
 آنچه دولت سیزدهم 

تحویل گرفت
دولت  عملکرد  درباره 
سیزدهم، باید توجه کرد که 
این دولت چه چیزی را از دولت 
قبل تحویل گرفته است. دولت 
نقدینگی  رشد  رکورد  روحانی 
پس از انقلاب را در مهر ۱۴00 با 

۴2 و هشت دهم درصد شکست 
و ارز ترجیحی را با اختلاف 
۶00 درصدی با نرخ بازار تحویل 
دولت بعد داد. دولت روحانی 
با عدم توسعه زیرساخت های 
ذخیره سازی گاز، قطعی گاز 
در زمستان را به دولت بعد 
منتقل کرد. صندوق بین المللی پول 
دولت موسوم به تدبیر و امید را 
بدهکارترین دولت تاریخ پس از 

انقلاب در ایران معرفی کرد.
دولت روحانی در سال های 
پایانی به دلیل کسری بودجه 
وحشتناک، دست به چاپ اوراق 
بی سابقه زد. فروش نفت در دولت 
روحانی به گونه ای کاهش یافت 
که زنگنه می گفت هر کس بتواند 
200 هزار بشکه در روز بفروشد 
او را به عنوان وزیر نفت معرفی 
کنید. رشد اقتصادی در دهه 
90 به گونه ای پرنوسان و پایین 
بود که رهبری از آن به عنوان 
دهه تعطیلی نسبی اقتصاد ایران 

نام بردند.
 یادآوری های لازم

برخی می گویند چرا با 
گذشت دو سال و نیم از آغاز 
به کار دولت سیزدهم همچنان 

از خسارات دولت قبل می گویید. 
دلیل این یادآوری ها، نوشته های 
امثال روزنامه اعتماد است که 
تیترهای خودشان را هم فراموش 

می کنند. 
دوران  در  کشور  اقتصاد 
روحانی، عملا ۴0 سال به عقب 
برگشت. کسری بودجه ۴80 
بدهی  تومانی،  میلیارد  هزار 
۵۴ هزار میلیارد تومانی خزانه، 
انبارهای خالی از کالاهای اساسی، 
فقدان منابع برای پرداخت حقوق 
کارمندان دولت، هزینه تمام 
بودجه سالانه ۱۴00 برای واردات 
 کالاهای اساسی در چهار ماه و نیم،

تولید و صادرات پایین نفت و 
میعانات مانده روی دریا با هزینه 
سالانه ۴۵0 میلیون دلار، تورم 
۶0 درصدی که رکورد تورم در 
کشور را شکست و... و آمارهایی 
که تکرار فهرست وار آن به چند 

روزنامه کامل نیاز دارد. 
بانک جهانی، دهه 90 را 
دهه  سوخته اقتصاد ایران نامیده 
است. بسیاری از کارشناسان 
اقتصادی هم به عنوان دهه از 
دست رفته از آن یاد می کنند. 
بازگشت  به گفته کارشناسان، 
به شاخص های سال ۱390 که 
آرزوی همه اقتصاددانان و فعالان 
اقتصادی کشور است شش تا ۱۶ 

سال طول  می کشد. 
رهبر انقلاب، در دیدار 
کارآفرینان،   ۱۴00 بهمن   ۱0
تولیدکنندگان و دانش بنیان ها 
گفتند: »ما احتیاج داریم به رشد 

سریع و مستمر؛ علت هم این 
است که عقب افتادگی داریم. ما 
در دهه  90 یک عقب ماندگی و 
به اصطلاح تعطیل نسبی مسائل 
اقتصادی داشتیم به دلایل 
مختلف... عامل این مشکلات هم 
صرفاً تحریم نیست؛ البتّه تحریم 
بلاشک مؤثرّ بوده امّا صرفاً تحریم 
نیست؛ بخش مهمّی ناشی از 
یا  برخی تصمیم گیری های غلط 
کم کاری ها و امثال اینها است؛ 

می توانست این  جور نباشد.«
 گزارش بانک جهانی

 از کاهش فقر مطلق در ایران
وضعیت در دو سال و نیم اخیر 
تغییر کرده است. آمارهای بانک 
جهانی از کاهش 3۷ درصدی 
فقر مطلق در ایران طی سال های 

202۱ و 2022 خبر داده است.
بر این اساس در آخرین سال 
عملکرد دولت حسن روحانی 
)۱399 مطابق با 2020( نسبت 
جمعیت دارای فقر مطلق به کل 
جمعیت در ایران هشت دهم 
درصد بوده است، اما این رقم 
در سال نخست فعالیت دولت 
رئیسی )۱۴00 مطابق با 202۱( 
به هفت دهم درصد و در سال 
دوم فعالیت دولت رئیسی )۱۴0۱ 
مطابق با 2022( به نیم درصد 
بدین ترتیب  است.  یافته  کاهش 
فقر مطلق در ایران طی دو 
سال متوالی در دولت سیزدهم 
مجموعا 3۷ درصد کمتر از سال 
2020 یعنی سال آخر فعالیت 

دولت قبل بوده است.


